
Contacto

Teléfono 947500104
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero (Burgos) España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00012539G 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arandadeduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es
Sitio Web http://www.arandadeduero.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco para la contratación del seguro colectivo de
accidentes para entidades locales, organismos autónomos y entes dependientes (LOTE 8).

Contrato Basado en el Acuerdo Marco para la contratación del seguro colectivo de accidentes para entidadesDescripción 
locales, organismos autónomos y entes dependientes (LOTE 8).
Valor estimado del contrato 16.214,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.107,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.107,33 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Posibilidad prórroga por 1 año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

http://www.arandadeduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.arandadeduero.es


Contacto

Teléfono 947500104

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MARKEL INSURANCE SE SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W2764898I
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PZ. PABLO RUÍZ PICASSO, 1 - PLA 35
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 917886150
Correo Electrónico luis.bodano@markel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.554,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.554,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00012539G
Fecha de Formalización 08/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos del Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero



Proceso de Licitación

Identificador contrato original 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la
Central de Contratación
8
Lote/Descripción Seguro colectivo de accidentes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JY0nsOu5aNDi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014122937 |  2024-000952993 | Mon, 09 Sep 2024 11:42:19:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94318298236546277225273993940000600549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JY0nsOu5aNDi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JY0nsOu5aNDi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

